
Uchwała Nr VIII/82/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 10 września 1999 r.  
 

 

w sprawie zmiany  Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr V/51/99 z dnia  

30 marca 1999r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na rok 1999 
 

Na podstawie art. 109, art. 124 oraz art. 48, ust. 1 pkt. 2, art. 49, w związku z art. 28 

ust. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 r. Nr 

155, poz. 1014 ze zm.) art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz.U. Nr 91, poz. 578 z późn. zmianami),  

 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Zmienia się § 1 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego Nr V/51/99 z dnia 

30.03.1999r. uchwalającej budżet Powiatu w następujący sposób: 

     ust. 1 otrzymuje brzmienie “ustala się dochody budżetu na rok 1999 w wysokości  

     52.035.211 zł” 

     ust. 2 otrzymuje brzmienie “ustala się wydatki budżetu na rok 1999 w wysokości  

     54.035.211 zł” 

2.  Zmiana wysokości dochodów i wydatków budżetu określona jest w zał. Nr 1 i 2. 

3.  Źródłem sfinansowania powstałego niedoboru jest kredyt bankowy. 

 

 

§ 2 

 

Zaciąga się długoterminowy kredyt bankowy w wysokości 2.000.000 zł z 

przeznaczeniem na remont i modernizację powiatowych dróg publicznych. 

 

§ 3 

 

Powyższy kredyt spłacony będzie z subwencji drogowej, wyrównawczej i dochodów 

własnych powiatu. 

 

§ 4 

 

1. Kredyt określony w § 1 będzie uzyskany w trybie ustawy o zamówieniach 

publicznych. 

2. Upoważnia się p. Grzegorza Szalewskiego oraz p. Marka Panka do podpisania 

umowy kredytowej. 



 

§ 5 

 

Uchyla się Uchwałę Nr VII/79/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29 czerwca 

1999 r. w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 

 

§ 6 

 

 Pozostałe postanowienia uchwały Nr V/51/99 Rady Powiatu nie ulegają zmianie. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

 

§ 8 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu.  



U Z A S A D N I E N I E 
 

 W związku z zamiarem zaciągnięcia kredytu istnieje konieczność zmiany budżetu 

Powiatu na 1999 r. zgodnie z art. 124 cyt. ustawy o finansach publicznych. Przedmiotowy 

kredyt jest niezbędny dla wykonania najpilniejszych robót modernizacyjnych i remontowych. 

Środki przeznaczone w budżecie Powiatu na utrzymanie dróg są niewystarczające na te prace.  

 Drogi przejęte przez Powiat Wejherowski są w złym stanie technicznym, 

zagrażającym bezpieczeństwu ruchu drogowego, a potrzeby wzrastającego ruchu wymuszają 

przeprowadzenie remontów. Takie są też oczekiwania użytkowników dróg. 

 Powiat Wejherowski otrzymał na drogi powiatowe subwencję w wysokości 3.396.000 

zł. Przewidywane koszty utrzymania i modernizacji dróg powiatowych znacznie 

przewyższają w/w kwotę. 

 Większość gmin z terenu Powiatu jest zainteresowana współuczestniczeniem  

w modernizacji i remontach dróg powiatowych. Na koszt gmin wykonano dokumentację i 

część robót. Przetarg na większość robót modernizacyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych, Zarząd Powiatu zamierza przeprowadzić łącznie, co obniżyłoby koszty. 

 Spłata kredytu zaciągniętego w ostatnim kwartale roku nie obciążyłaby tegorocznego 

budżetu, a środki na spłatę kredytu i odsetek w roku przyszłym zostaną pokryte z subwencji 

drogowej, wyrównawczej i dochodów własnych Powiatu. 

 Zarząd Powiatu zakłada przejęcie nieruchomości, które powinny wygenerować 

dodatkowe dochody w budżecie. Poziom kosztów tworzenia bazy w Wejherowie w roku 2000 

będzie znacznie niższy niż w roku 1999. 

 Jednocześnie należy zwrócić uwagę na fakt, że położenie nowych nawierzchni obniży 

koszty bieżące remontów i napraw dróg w przyszłości. 

 Kredyt w wysokości niespełna 4% budżetu nie powinien zagrozić utrzymaniu 

płynności finansowej Powiatu. 

 Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym i Rad Gmin Powiatu 

Wejherowskiego, wydaje się zasadne wyrażenie zgody przez Radę Powiatu na zaciągnięcie 

kredytu zgodnie z art. 12 ust. 8 lit. “c” ustawy o samorządzie powiatowym. 

 Z uwagi na konieczność zmiany budżetu Powiatu, zasadne jest ujęcie w jednej 

uchwale tej zmiany oraz upoważnienie Zarządu do zaciągnięcia przedmiotowego kredytu, 

dlatego też podjętą Uchwałę Nr VII/79/99 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 29.06.1999 

r. upoważniającą Zarząd do zaciągnięcia kredytu należało uchylić. 

 Ponadto w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej  

z przeznaczeniem  na niezbędne do wykonania prace budowlane w obiektach oświatowych 

wymagających modernizacji oraz zwiększeniem dochodów własnych ze sprzedaży 

samochodu i zwiększonych wpływów z tytułu opłat komunikacyjnych, zmianie ulegają 

dochody i wydatki budżetu na 1999 r. Uzyskane dochody z opłat komunikacyjnych 

przeznaczone będą na zwiększenie wydatków związanych z prowadzeniem spraw 

komunikacyjnych oraz utrzymaniem Wydziału Komunikacji.   

 Tym samym konieczna jest zmiana Uchwały Nr V/51/99 z dnia 30 marca 1999 r.  

     

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady 

Powiatu Wejherowskiego 

Nr VIII/82/99 

z dnia 10 września 1999 r. 

 

 

D o c h o d y 

 

Dział § Wyszczególnienie Kwota 

91 43 

 

64 

Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

 

Różne dochody 

10.000 

 

420.000 

97 90 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu  terytorialnego 

130.000 

Razem 

 

560.000 

 

 

 

 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Rady 

Powiatu Wejherowskiego 

Nr VIII/82/99 

z dnia 10 września 1999 r. 

 

 

W y d a t k i 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

50 5614 Pozostała działalność 

a) wydatki bieżące 

    w tym: 

    dotacje 

2.000.000 

2.000.000 

 

1.000.000 

79 8011 Szkoły zawodowe 

a) wydatki bieżące 

130.000 

130.000 

91 9143 Starostwo Powiatowe 

a) wydatki bieżące 

    w tym: 

    wynagrodzenia i 

pochodne 

430.000 

430.000 

 

134.000 

Razem   2.560.000 

 

 
 


